

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 102/2022
	Processo Adm.: 127/2022 Data do Processo: 13/09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 127/2022
b) Nr. Licitação: 102/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O POÇO QUE ESTA LOCALIZADO, E.T.I. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE EDUCAÇÃO. ESPAÇO PÚBLICO.*

Lote: 1

Participante: J. DOS SANTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO PP?1000V 3X1,50mm2 - CABO PP?1000V 3X1,50mm2	300,000	MTS	7,17	2.151,00
2	CABO PP 600/1000V 3 X 10,00mm2 - CABO PP 600/1000V 3 X 10,00mm2	3 X 300,000	MTS	24,1105	7.233,15
3	TUBO DE FERRO GALV CLS MEDIA 1.1/2 POL 6M COM PAREDES MINIMAS DE 3,35mm - TUBO DE FERRO GALV CLS MEDIA 1.1/2 POL 6M COM PAREDES MINIMAS DE 3,35	44,000	BARRA	358,40	15.769,60
4	LUVA GALV 1.1/2 X1.1/2 POL -- UNIÕES COM ROSCA - LUVA GALV 1.1/2 X1.1/2 POL -- UNIÕES COM ROSCA	48,000	UND	17,63	846,24
Total do Participante:					25.999,99
Total Geral:					25.999,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 43.418,00

Ponte Serrada, 30 de Setembro de 2022

.....
Assinatura do Responsável